
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.394 Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2020

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO - 2º TERMO DE APOSTILAMENTO 
PARA REAJUSTE, NO PERCENTUAL DE 8,4448% E VALOR DE R$ 2.950.495,04, 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 157/2018-SEVOP/PMM. PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 60.025/2017/PMM - REFERENTE AO RDC PRESENCIAL Nº 002/2017-
CEL/SEVOP/PMM. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS E EXECUÇÃO 
DAS OBRAS DE INFRAESTRUTURA PORTUÁRIA E DE PROTEÇÃO DAS MARGENS 
DO RIO TOCANTINS E RIO ITACAIÚNAS EM MARABÁ. Empresa: CEJEN ENGENHA-
RIA LTDA, CNPJ Nº 79.540.670/0001-50.  Assinatura: 27/10/2020, Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
Protocolo: 596386

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 1º TERMO ADITIVO QUANTITATIVO, NO VALOR 
DE R$ 158.268,90 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 088/2020/SEVOP/PMM, 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18.613/2019/PMM, NA MODALIDADE PREGÃO PRE-
SENCIAL (SRP) Nº 036/2019-CEL/PMM, QUE TEM POR OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP. 
Empresa: NOSSA TERRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, inscrita no CNPJ/MF 
sob Nº 83.927.574/000-37. Assinatura: 29/07/2020. Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
Protocolo: 596394

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20200408 / ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 038-2020
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: CAMPOS & COSTA LTDA - ME
CNPJ/CPF....................: CNPJ 17.073.738/0001-81
OBJETO......................: Fornecimento de equipamentos de proteção individu-
al (EPI), para os profi ssionais das unidades públicas de atendimento do SUAS, 
atendendo as necessidades desta Secretaria Municipal de Assistência Social no 
enfrentamento a emergência de saúde - COVID-19.
VALOR TOTAL.....: R$ 6.310,50 (seis mil, trezentos e dez reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 1115.082440139.2.056 
Operacionalização da Secretaria Mun. de Assistência Social, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.28, no valor de R$ 6.310,50
VIGÊNCIA...................: 30 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 30 de Outubro de 2020

Protocolo: 596395

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº...........: 20200403 / ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 039-2020
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: D & G DE ARAUJO LTDA - EPP
CNPJ/CPF....................: CNPJ 12.144.276/0001-22
OBJETO......................: Fornecimento de copa e cozinha para atender as de-
mandas do Fundo Municipal de Saúde de Medicilândia.
VALOR TOTAL................: R$ 1.651,60 (um mil, seiscentos e cinquenta e um 
reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA...................: 30 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 30 de Outubro de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200404 / ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 039-2020
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: V G DA SILVA COMERCIO EIRELI
CNPJ/CPF....................: CNPJ 20.749.518/0001-30
OBJETO......................: Fornecimento de copa e cozinha para atender as de-
mandas do Fundo Municipal de Saúde de Medicilândia.
VALOR TOTAL................: R$ 20.484,50 (vinte mil, quatrocentos e oitenta e qua-
tro reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA...................: 30 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 30 de Outubro de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200405 / ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 040-2020
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: D & G DE ARAUJO LTDA - EPP
CNPJ/CPF....................: CNPJ 12.144.276/0001-22
OBJETO......................: Fornecimento de material de limpeza para atender as 
demandas do Fundo Municipal de Saúde de Medicilândia.
VALOR TOTAL................: R$ 14.364,80 (quatorze mil, trezentos e sessenta e 
quatro reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA...................: 30 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 30 de Outubro de 2020

CONTRATO Nº...........: 20200406 / ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 040-2020
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: V G DA SILVA COMERCIO EIRELI
CNPJ/CPF....................: CNPJ 20.749.518/0001-30
OBJETO......................: Fornecimento de material de limpeza para atender as 
demandas do Fundo Municipal de Saúde de Medicilândia.
VALOR TOTAL................: R$ 31.248,00 (trinta e um mil, duzentos e quarenta 
e oito reais)
VIGÊNCIA...................: 30 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 30 de Outubro de 2020

Protocolo: 596397

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20200407 / ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 041-2020
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONTRATADA(O).....: VITAL COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ/CPF....................: CNPJ 04.950.759/0001-96
OBJETO......................: Contratação de serviços de sanitização de ambientes 
nas principais áreas públicas do município de Medicilândia.
VALOR TOTAL................: R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil, oitocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 0310.041220037.2.009 
Operacionalização da Secretaria de Administração, Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.78, 
no valor de R$ 49.800,00
VIGÊNCIA...................: 30 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 30 de Outubro de 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
OBJETO: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA e a empresa J. A. 
MACHADO - ME, CNPJ 12.548.760/0001-17, situada no TRAVESSA CASSANDRO 
SILVERIO, 1017, CENTRO, MEDICILÂNDIA-PA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MEDICILÂNDIA torna público o Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administra-
tivo Nº 2018042702 proveniente do proveniente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
042/2018. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato até 31 de dezembro de 2020, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93; Data da Assinatura: 15 de outubro de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
OBJETO: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA e a empresa 
 ANE KAROLYNE A. GOMES EIRELI, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CNPJ 
12.631.005/0001-00, com sede na RUA JOSÉ FLORÊNCIO, 1045, CACOAL, ME-
DICILÂNDIA-PA. O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA torna público 
o  Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 2019037802 provenien-
te do(a) TOMADA DE PREÇOS Nº 01-2019. O presente Termo Aditivo objetiva a 
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro de 2020, nos 
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; Data da Assinatura: 30 
de outubro de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
OBJETO: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA e a empresa ANA 
CLAUDIA MUSSI HAASE DA FONSECA, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CNPJ 
23.792.525/0001-02, com sede na AV SENADOR LEMOS, 791, SALA 1603, UMA-
RIZAL, BELÉM-PA. O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA torna públi-
co o Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 2019011702 prove-
niente do(a) INEXIGIBILIDADE Nº 04/2019. O presente Termo Aditivo objetiva a 
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro de 2020, nos 
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.; Data da Assinatura: 29 
de setembro de 2020.

Protocolo: 596398

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL 

A Prefeitura Municipal de Mocajuba (PMM) comunica, por conter inconsistências, 
a republicação do Edital nº 01/2020 - PMM, relativo à realização de Concurso 
Público destinado ao provimento de cargos de nível Fundamental (Incompleto e 
Completo), Médio e Superior, do quadro de pessoal da PMM. O Edital completo 
retifi cado encontra-se publicado no site da FADESP (https://www.portalfadesp.
org.br). Cosme Macedo Pereira - Prefeito Municipal de Mocajuba.

Protocolo: 596413

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020/PMNEP/SRP/PE 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais Destinados 
a Iluminação Pública, a fi m de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal 
(Secretaria Municipal de Obras) do Município de Nova Esperança do Piriá/PA, se 
deu FRACASSADO.


